
 

 

 

 

 

_____________ _____________ 

 

 
 

L’estensore 

Dott.ssa Agr. Marzia DI MARZIO 

 

Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott.ssa Agr. Marzia DI MARZIO 

 

Dirigente del Servizio  

Dott.ssa Giovanna ANGELUCCI 

              Firmato   Firmato                  Firmato 

  

 

 

               

  
GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE N. DH 19    DEL   23/2/2012 

 

 
DIREZIONE POLITICHE AGRICOLE E DI SVILUPPO RURALE, FORESTALE, CACCIA E PESCA. 

EMIGRAZIONE 

 

SERVIZIO CREDITO SVILUPPO LOCALE DIVERSIFICAZIONE E RICERCA 

 
UFFICIO DIVERSIFICAZIONE ATTIVITA’ RICERCA E SPERIMENTAZIONE 

 

OGGETTO: Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 (PSR) Regione Abruzzo - Bando pubblico per 

l’attuazione della misura 111. “Azioni nel campo della Formazione Professionale e dell’informazione - 

Azione A) Formazione” -  Anno 2012 – NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE 

PROPOSTE FORMATIVE  
      

IL DIRETTORE REGIONALE 

 
VISTO il Reg. (CE) n. 1698 del 20 settembre 2005, relativo al sostegno allo Sviluppo Rurale da parte 

del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la D.G.R. n. 217 del 21 marzo 2008, con la quale la Giunta Regionale d’Abruzzo ha approvato 

il Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 della Regione Abruzzo, nella versione ufficiale approvata 

dalla Commissione Europea con Decisione n. C(2008)701 del 15 febbraio 2008; 

VISTA la D.G.R. n.787 del 21 dicembre 2009 con la quale la Giunta ha preso atto della Decisione della 

Commissione C(2009) 10341 del 17 dicembre 2009, che approva la revisione del Programma di 

Sviluppo Rurale 2007/2013 della Regione Abruzzo; 

VISTO il Reg. (CE) n. 1975 del 7 dicembre 2006, che stabilisce le modalità di applicazione del Reg. 

(CE) n.1698/2005, per quanto riguarda l’attuazione delle procedure e dei controlli per le misure di 

sostegno dello Sviluppo Rurale e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Reg. (UE) n. 65 del 27 gennaio 2011, che stabilisce le modalità di applicazione del Reg. (CE) 

n.1698/2005, per quanto riguarda l’attuazione delle procedure e dei controlli per le misure di sostegno 

dello Sviluppo Rurale che abroga il Reg.(CE) 1975/2006; 

VISTO il “Manuale delle Procedure e dei Controlli  AGEA - Reg. (CE) n. 1698/05  P.S.R. 2007/2013” 

– Edizione 1.1; 

VISTA, inoltre, la Determinazione Direttoriale n. DH /146/2011  datata 15/09/2011 con cui il Direttore 

della Direzione Politiche Agricole e di Sviluppo Rurale, Forestale, Caccia e Pesca, Emigrazione ha 

approvato il Manuale delle Procedure e dei Controlli per la misura 1.1.1. del PSR Abruzzo 2007/2013; 

VISTA la deliberazione  di Giunta Regionale d’Abruzzo n. 854 del 29/11/2011 con cui è stato 

approvato il Bando pubblico per l’attuazione della misura 111. “Azioni nel campo della Formazione 

Professionale e dell’informazione - Azione A) Formazione” -  Anno 2012 ; 

RILEVATO che il Bando medesimo prevede la nomina, da parte dell’Autorità di Gestione del PSR 

Abruzzo 2007/2013, di un’apposita Commissione che proceda all’istruttoria e alla valutazione delle 

proposte formative e delle richieste di accreditamento di Enti Formatori pervenute ai sensi del Bando di 

cui trattasi; 

DATO ATTO che il Bando di cui trattasi prevede che la Commissione sia costituita da un Dirigente e 

due Funzionari della Direzione Politiche Agricole, di Sviluppo rurale, Forestale, Caccia e Pesca, 



 

 2 

Emigrazione; 

ACQUISITA  per le vie brevi la disponibilità della dott.ssa Elvira DI VITANTONIO, dirigente del 

Servizio Interventi Strutturali, del dott. agr. Rino DI FELICE, Responsabile dell’Ufficio Tutela e 

Valorizzazione delle Produzioni Animali, del dott. agr. Fernando D’ANSELMO, responsabile 

dell’ufficio  Politiche ittiche nazionali e regionali e controllo dei Fondi Europei per la Pesca, nonché dei 

dirigenti delle rispettive Strutture di appartenenza;   

RITENUTO di poter nominare quali componenti della Commissione di cui alla deliberazione  di 

Giunta Regionale d’Abruzzo n. 854 del 29/11/2011 con cui è stato approvato il Bando pubblico per 

l’attuazione della misura 111. “Azioni nel campo della Formazione Professionale e dell’informazione - 

Azione A) Formazione” -  Anno 2012 -  i seguenti dipendenti della Direzione Politiche agricole:  

dott.ssa Elvira DI VITANTONIO, dirigente del Servizio Interventi Strutturali, in qualità di presidente 

della Commissione stessa; dott. agr. Rino DI FELICE, Responsabile dell’Ufficio Tutela e 

Valorizzazione delle Produzioni Animali; dott. agr. Fernando D’ANSELMO, responsabile dell’ufficio  

Politiche ittiche nazionali e regionali e controllo dei Fondi Europei per la Pesca; 

DATO ATTO che il bando di cui sopra dispone le procedure, i tempi ed i modi cui la Commissione 

deve attenersi nel condurre la propria attività; 

VISTA la Legge Regionale 77/99; 

DETERMINA 

per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1) di nominare quali componenti della Commissione di Valutazione che proceda all’istruttoria e alla 

valutazione delle proposte formative e delle richieste di accreditamento di Enti Formatori, prevista 

dalla deliberazione  di Giunta Regionale d’Abruzzo n. 854 del 29/11/2011 con cui è stato 

approvato il Bando pubblico per l’attuazione della misura 111. “Azioni nel campo della 

Formazione Professionale e dell’informazione - Azione A) Formazione” -  Anno 2012 -  i 

seguenti dipendenti della Direzione Politiche agricole:  dott.ssa Elvira DI VITANTONIO, 

dirigente del Servizio Interventi Strutturali, in qualità di presidente della Commissione stessa; 

dott. agr. Rino DI FELICE, Responsabile dell’Ufficio Tutela e Valorizzazione delle Produzioni 

Animali; dott. agr. Fernando D’ANSELMO, responsabile dell’ufficio  Politiche ittiche nazionali e 

regionali e controllo dei Fondi Europei per la Pesca; 

2) di dare atto che il bando di cui sopra dispone le procedure, i tempi ed i modi di funzionamento cui 

la Commissione deve attenersi nel condurre la propria attività; 

3) di notificare la presente determinazione agli interessati alla nomina; 

4) di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo. 

 

 IL DIRETTORE REGIONALE 

                                                                     Dott. Ing. Luigi De Collibus. 

    

                                                          firmato 


